
Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 57 с углубленным изучением математики и информатики 

Кировского района Волгограда. 
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2008г                                                                                                                  № 119 
 
Об организации работы по 
апробации новых 
механизмов оплаты труда  
 

В соответствии с приказом комитета по образованию Администрации 
Волгоградской области от 30 июля 2008г. №1891 "Об апробации новых механизмов 
оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области", 
Постановлением главы Волгограда от 29.08.2008г. №1716 "Об апробации новых 
механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгограда", приказом 
комитета по образованию администрации  Кировского района Волгограда от 01.09.2008г. 
№350\1 "Об организации работы по апробации новых механизмов оплаты труда в 
общеобразовательных учреждениях Кировского района» 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Жихаревой Л.А., главному бухгалтеру, обеспечить апробацию новых механизмов 

оплаты труда в МОУ СОШ № 57 к трудовым отношениям, возникшим с 01.09.2008 г. 
2.  Попову Л.Б., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить 

ответственной за осуществление контроля по внедрению нового механизма оплаты 
труда. 

3. Мирошниковой Т.И., заместителю директора по информатизации образовательного 
процесса, разместить в срок до 20.09.2008 г. на сайте школы текст приказа «Об 
организации  работы по апробации нового механизма оплаты труда». 

4. Поповой Л.Б., Тихоненковой Е.В.,   Мартынец Н.А., заместителям директора по 
учебно-воспитательной работе, Мирошниковой Т.И., заместителю директора по 
информатизации образовательного процесса, организовать работу по внесению 
изменений и дополнений в Устав школы, коллективный договор,  Положение о 
Совете школы, Положение об установлении доплат и надбавок, трудовые договоры 
работников учреждения в срок до 01.11.2008 г. 

5. Жихаревой Л.А., главному бухгалтеру, при формировании фонда оплаты труда 
работников, определении уровня компетентности и установлении размера выплат 
компенсационного характера руководствоваться  приказом комитета по образованию 
Администрации Волгоградской области от 30 июля 2008г. №1891 "Об апробации 
новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской 
области". 

6. Жихаревой Л.А., главному бухгалтеру, при распределении фонда оплаты труда 
использовать порядок, приведенный в разделе 6 Модельной методики формирования 
системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных 
учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, утвержденной постановлением Главы 
Администрации Волгоградской области     от 27.06.2008 г. № 788 «Об утверждении 
Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования 



работников общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования». 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

   
    

          О.А.Осипова 
 

 


